
註冊離岸公司怎么來進行轉口貿易的操作 

 

離岸地一般實行屬地主義稅收政策，當地法律規定離岸公司源于境外的收益不需要納稅。離岸公司本

身具備免稅條件，正式因為這個特點，跨國投資和貿易才廣泛使用離岸公司作為載體進行國際定價轉移。

的那是離岸公司的產生不是僅僅具有避稅的原因。他在國際投資、國際貿易和服務中規避風險、保護商業

秘密、保證投資受益人利益、規避非關稅貿易壁壘和其他商業運作起到無可取代的作用。 

 

  註冊香港離岸公司的幾個問題 

  問：1、註冊離岸公司時，選擇香港和其他國家相比有什么利弊? 

  2、註冊香港離岸公司需要走哪些程序?要準備什么資料? 

  3、通過專業註冊離岸公司的公司去辦理，最快多長時間可以註冊完畢? 

  4、通過代理公司註冊離岸公司，費用是多少? 

  5、離岸公司註冊好后，后期有什么樣的費用?費用分別是多少? 

  6、註冊離岸公司時，公司銀行賬戶可以怎么辦理? 

  答：1.香港公司較為其他離岸註冊地，稅制方面還是嚴格了一點，不屬于純離岸註冊地，特別是

后續報稅上面并不是像國內人說的那么簡單; 

  2.簽署委托書協議書—》交付預付款—》簽署政府文件—》遞交政府各部門辦理—》完成; 

  3. 香港公司註冊時間為 7-10 個工作日，加急的話 3 天即可; 

  4.離岸公司費用不同地區不同代理費用有較大差距，目前是以香港和英國公司最便宜; 

  5.香港公司： 

  周年維護費用：年審+18個月需做審計，然后申請免稅，不能直接做零申報 

  新西蘭公司\英國公司： 

  周年維護：年審(費用固定，收費低)+報稅費用(業務不在當地運作申明) 



  6.關于開設銀行賬戶 

  可以選擇開香港本地銀行賬戶和國內離岸賬戶兩類。 

  香港銀行:建議選擇滙豐,,國際知名度高, 政策穩定，費率低,無管理費用, 可直接在國內支持外幣

ATM 機上取現。 

  國內離岸賬戶:可選擇深發展/交行/浦發/招行等. 

 

  註冊離岸公司怎么來進行轉口貿易的操作? 

  做外貿進出口註冊香港公司幫助很大，如果您是個人做外貿，在前期資金和業務都不成熟的情

況下，您可以首先註冊一個香港公司，做外貿，具體操作是: 

  您用香港公司去簽訂單，用離岸賬戶去接收外滙，之后您下單給國內的工廠，做不含稅的美金

價。 

  這樣的話，您國外客戶給您付款之后，您把利潤停留在香港公司的賬戶里，把成本打回到國內

的工廠，因為香港公司的資質屬于海外公司 ，所以您合作的工廠可以直接辦理出口退稅，您的利潤可以通

過個人外幣卡結滙出來，提單這塊，發貨人您可以先您合作的香港公司，收貨人寫 TO ORDER,就是憑指示

提單，很多代理建議個人 SOHU 做外貿去更改這個提單的收貨人，其實根本很難操作。 

  離岸公司對于國內的企業或者個人總的來說，兩大優勢外滙和稅務： 

  外滙:離岸公司可以在國內銀行開戶，這個賬戶是沒有外滙管制，可以自由的接收和支付外滙，

對于做國際貿易型企業幫助非常的大; 

  稅務:因為離岸公司不會涉及到任何稅務，您用離岸公司產生的任何利潤都是純利潤，在國內不

會涉及到任何稅務，在香港也不會，一般客戶都是註冊離岸公司，然后用離岸公司的名義去接國外客戶的

訂單，然后用賬戶接收外滙，這樣他做貿易的利潤可以保留在香港離岸公司的賬戶里，大大提供利潤空間。 



 

  離岸註冊公司和大陸註冊公司有哪些區別 

  首先要明確一個概念,所謂的離岸帳戶是指銀行為境外(銀行所在地以外)的非居民開設的非本地

運做的外幣帳戶,而境外的非居民包括:境外自然人及法人公司,換句話說,離岸帳戶就是一種開戶地與實際經

營地分開的帳戶形式. 

  第二,關于所謂的離岸公司的概念有很多人不是很清楚,所謂的離岸公司性質就是註冊地與實際

經營地址相分離的公司,過去其實是專門針對一些國際商務公司(IBC)所說的,這些公司大多是在加勒比海附

近的島嶼註冊的,如BVI,百慕大,開曼等,當地公司根據國際商務法註冊后是不能夠在註冊地當地實際運做的,

換言之,其註冊地址與實際經營地址是分開的,離岸由此而來.而現在很多人註冊如香港、英國、美國等公司

但不在當地實際運做，便也稱之為離岸公司其實是不恰當的，準確的講應該是離岸操作。因為，香港本身

并沒有什么離岸的體系，一間公司註冊后就要領取商業登記證進行稅務登記，根本不存在什么離岸與非離

岸之說，只是香港公司的註冊地址與實際經營地址是不強制要求一致的而已。 

  此外，只要是註冊的真實的合法的香港有限公司就可以在香港開設銀行帳戶。是不需要結滙的,

因為離岸帳戶是現滙帳戶,不能直接提現或結滙,如果需要可以打到個人本外幣帳戶結滙。還要明確一點，離

岸帳戶是無條件付款的，銀行只會按照付款指示付款，離岸帳戶本身不受限制也無須滿足任何條件，只是

收款方如果是要付給國內公司，由于國內是有外滙管制的，因此要看是為何付滙,如果是貨款、傭金等需要

提供相關憑證，否則國內公司收到后也無法使用或核銷。 
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